Mane iam conduxerant equum Erasmo. Exposui Hieronymo quid suspicarer; et inter multa hoc adieci, mihi videri hoc consilium esse pessimum, sed tamen habere me rationem qua id⁴⁰ ferrem moderatius. Roganti quam tandem, 'Vt exuam', inquam, 'affectum quem habebam in Ioannem Frobenium, cui hactenus ne mors quidem viri quicquam detraxit'. Non dubito quin isthic adsit Georgius, qui mouet hanc machinam. Metuunt ne puer euadat parum haereticus; quumque simplici natus ingenio et ad⁴⁵ omnem nutum cuiuslibet plus satis obsequens, tot annis a tot carnificibus excruciatu sit, vsque ad integrae mentis iacturam,

13. componendo *MS.*42. habebam *scripsi*: hactenus *MS.*

9. Harstus] See Ep. 1215; and, for his marriage and settlement at Louvain, Epp. 1768, 1778, 1788, 2352. 270-75.

17. carnificibus] Evidently Herwagen (l. 64n); cf. Ep. 2236. 3.

22. Melchioris] See Ep. 2083. 1n.

32. Chrysostomus] Cf. Ep. 2226.

67n.

34. Cyreni] Clearly a nickname for S. Grynaeus, taken from another Simon (Matt. 27. 32, Mk. 15. 21). Grynaeus was now professor of Greek at Basle: see Ep. 1657.

38. equum] Cf. Ep. 2229. 7.

44. Georgius] See Ep. 2173. 39n.

nunc rursus hoc agunt, vt seucia quod superest mentis obtundant, ac perpetuo puerum faciant. Ni fallor, peregit annum 16., et Hieronymus subinde asseuerat illum nondum egressum annum 14. Iam non nouum est, si cuculi ouum alieno nido suppositum exclusit nobis pullum qui τὸς γνησίους deuoret. Nec mirum est si pro nihilo ducit filium, qui patrem semper habuerit pro ludibrio.

Sed de his latius coram, si venies: quod vt quamprimum tuoque commodo facias opto. Interim hoc opelle mihi prestes rogo, vt dissimulanter olfacias quid agant de Erasmo, et quid molietur Georgius; opinor et Carinum adesse. Postremo fabulare cum puero, et expiscare ecquid sibi gratuletur de relicto Friburgo, quoque sit in nos animo. Nec enim videtur habere tantum ingenii vt agnoscat discrimen inter bene meritum et male meritum. Etsi haberet decem patres, non tractarent illum amantius quam a nobis tractatus est. Nihil illo Hieronymo fucatus; qui cum prius patrem impie contempserit, coniuratus cum tali vxore, nunc eam coniecit in tale matrimonium. Superest perdendus Erasmus. Quis deus liberabit orbem ab isto sceleratissimo Euangelio, quod nihil nobis gignit preter mera portenta?

Haec liberius in sinum tuum, qui nosti quae dicenda, quae tacenda. Si differs aduentum tuum, et habebis certum hominem per quem scribas, significa nonnihil de mysteriis. Bene vale.

Friburgi. prid. Non. Nouemb. 1529. Non relegi.